
 

 

 

 
           MARSZAŁEK 

WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

________________________________________________________________________________ 

  

Urząd Marszałkowski Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu, Departament Środowiska 

al. Niepodległości 34, 61 - 714 Poznań, tel.: 61 626 64 00, faks 61 626 64 01 

  

 

DSR-II-2.7222.39.2018                            Poznań, dnia 11 stycznia 2019 r. 
                          za dowodem doręczenia 

 
 

 

DECYZJA 
 

 

Na podstawie art. 181 ust. 1 pkt 1, art. 183 ust. 1, art. 192, art. 201 ust. 1, art. 202 ust. 1 i ust. 7,  

art. 211 ust. 1, art. 376 pkt 2b i art. 378 ust. 2a pkt 2 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. - Prawo ochrony 

środowiska (tekst jednolity: Dz. U. z 2018 r. poz. 799 ze zm.) oraz art. 104 i art. 155 ustawy z dnia  

14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania administracyjnego (tekst jednolity: Dz. U. z 2018 r., poz. 2096  

ze zm.), po rozpatrzeniu wniosku przedsiębiorstwa URBIS Sp. z o.o., z siedzibą przy ul. Chrobrego 24/25, 

62-200 Gniezno 

 

ORZEKAM 
 

I. Zmienić decyzję Wojewody Wielkopolskiego znak: SR.VI-1.6600-68/06 z dnia 19.10.2007 r., 

udzielającą Wnioskodawcy pozwolenia zintegrowanego na eksploatację kwatery nr I składowiska 

odpadów innych niż niebezpieczne i obojętne w Lulkowie, zmienioną decyzjami Marszałka 

Województwa Wielkopolskiego znak: DSR.VI.7623-27/08 z dnia 06.03.2009 r., znak:  

DSR.VI.7623-114/09 z dnia 22.03.2010 r., znak: DSR-VI.7222.47.2012 z dnia 16.05.2012 r., znak:  

DSR-II-2.7222.39.2013 z dnia 13.06.2013 r., znak: DSR-II-2.7222.52.2014 z dnia 16.01.2015 r. oraz 

decyzją znak: DSR-II-2.7222.16.2015 z dnia 13.08.2015 r. (sprostowaną postanowieniem znak:  

DSR-II-2.7222.16.2015 z dnia 11.09.2015 r.), w następującym zakresie: 

    

1. Pkt I.1. ww. decyzji otrzymuje brzmienie: 

 

I.1. Opis instalacji 

 

Składowisko odpadów innych niż niebezpieczne i obojętne w Lulkowie prowadzi działalność polegającą 

na unieszkodliwianiu odpadów przez składowanie – metoda D5. 

Na terenie składowiska znajdują się i funkcjonują następujące obiekty: 

- kwatera nr I o powierzchni 3,64 ha, podzielona na dwa sektory eksploatacyjne IA i IB  

o pojemności 503 000 m3, uszczelniona folią PEHD o grubości 2 mm, wyposażona w drenaż 

nadfoliowy odcieków odprowadzanych przez dwie pompownie do zbiornika odcieków, 15 studni 

odgazowujących i drenaż podfoliowy obniżający poziom wód gruntowych o ok. 0,3 m 

odprowadzający wody do studni drenażowej S-1, a następnie do zbiornika na odcieki, 

- pochodnia do spalania gazu składowiskowego, 

- instalacja do wykorzystywania energetycznego gazu składowiskowego – kotłownia 

kontenerowa, 

- droga dojazdowa asfaltowa z trasy Gniezno-Trzemeszno, 

- budynek socjalno-administracyjny, 

- budynek wagowy z zadaszeniem wag, 

- wagi samochodowe, 

- automatyczna myjnia najazdowa kół i podwozi samochodowych, 



 

 2 

- garaż kompaktora oraz spycharki, 

- zbiorniki na odcieki oraz ścieki przemysłowe, 

- przepompownia ścieków technologicznych, 

- myjnia płytowa sprzętu oraz kontenerów, 

- zbiornik retencyjny wody do celów p.poż., 

- zbiornik bezodpływowy ścieków bytowych, 

- zbiornik retencyjno-infiltracyjny, 

- sieć piezometrów do monitoringu wód podziemnych, 

- ogrodzenie z siatki stalowej oraz pasy zieleni ochronnej. 

 

 

2. Pkt V.1.1. ww. decyzji otrzymuje brzmienie: 

 

V.1.1. Charakterystyka źródeł emisji i miejsc wprowadzania gazów i pyłów do powietrza  

 

Składowisko odpadów nie stanowi źródła, z którego gazy lub pyły wprowadzane są w sposób 

zorganizowany do powietrza. Gaz składowiskowy zasysany jest rurociągami przez ssawo-dmuchawę, 

poprzez studnie odgazowujące wbudowane w odwierty, w masę zgromadzonych odpadów na głębokość 

ok 10 m. Następnie trafia do kolektorów pośrednich - kolejno do kolektora zbiorczego i w zależności od 

parametrów biogazu (zawartości metanu) wykorzystywany jest w celach energetycznych (spalany                    

w kotłowni biogazowej zlokalizowanej w kontenerze). W sytuacji niespełniania parametrów 

jakościowych, biogaz spalany jest w pochodni.  

 

 

II.   Pozostałe warunki decyzji Wojewody Wielkopolskiego znak: SR.VI-1.6600-68/06 z dnia 19.10.2007 r., 

udzielającej Wnioskodawcy pozwolenia zintegrowanego na eksploatację kwatery nr I składowiska 

odpadów innych niż niebezpieczne i obojętne w Lulkowie, zmienionej decyzjami Marszałka 

Województwa Wielkopolskiego znak: DSR.VI.7623-27/08 z dnia 06.03.2009 r., znak:  

DSR.VI.7623-114/09 z dnia 22.03.2010 r., znak: DSR-VI.7222.47.2012 z dnia 16.05.2012 r., znak:  

DSR-II-2.7222.39.2013 z dnia 13.06.2013 r., znak: DSR-II-2.7222.52.2014 z dnia 16.01.2015 r. oraz 

decyzją znak: DSR-II-2.7222.16.2015 z dnia 13.08.2015 r. (sprostowaną postanowieniem znak:  

DSR-II-2.7222.16.2015 z dnia 11.09.2015 r.), pozostają bez zmian. 

 

 

III.  Decyzja niniejsza jest integralnie związana z decyzją Wojewody Wielkopolskiego znak:  

SR.VI-1.6600-68/06 z dnia 19.10.2007 r., udzielającą Wnioskodawcy pozwolenia zintegrowanego na 

eksploatację kwatery nr I składowiska odpadów innych niż niebezpieczne i obojętne w Lulkowie, 

zmienioną decyzjami Marszałka Województwa Wielkopolskiego znak: DSR.VI.7623-27/08 z dnia 

06.03.2009 r., znak: DSR.VI.7623-114/09 z dnia 22.03.2010 r., znak: DSR-VI.7222.47.2012 z dnia 

16.05.2012 r., znak: DSR-II-2.7222.39.2013 z dnia 13.06.2013 r., znak: DSR-II-2.7222.52.2014 z dnia 

16.01.2015 r. oraz decyzją znak: DSR-II-2.7222.16.2015 z dnia 13.08.2015 r. (sprostowaną 

postanowieniem znak: DSR-II-2.7222.16.2015 z dnia 11.09.2015 r.). 

 

 

UZASADNIENIE 
 

 Do Marszałka Województwa Wielkopolskiego, w dniu 16.07.2018 r., wpłynął wniosek  

przedsiębiorstwa URBIS Sp. z o.o., z siedzibą przy ul. Chrobrego 24/25, 62-200 Gniezno, o zmianę decyzji 

Wojewody Wielkopolskiego znak: SR.VI-1.6600-68/06 z dnia 19.10.2007 r., udzielającej Wnioskodawcy 

pozwolenia zintegrowanego na eksploatację kwatery nr I składowiska odpadów innych niż niebezpieczne  

i obojętne w Lulkowie, zmienioną decyzjami Marszałka Województwa Wielkopolskiego znak: 

DSR.VI.7623-27/08 z dnia 06.03.2009 r., znak: DSR.VI.7623-114/09 z dnia 22.03.2010 r., znak:  

DSR-VI.7222.47.2012 z dnia 16.05.2012 r., znak: DSR-II-2.7222.39.2013 z dnia 13.06.2013 r., znak:  

DSR-II-2.7222.52.2014 z dnia 16.01.2015 r. oraz decyzją znak: DSR-II-2.7222.16.2015 z dnia 13.08.2015 r. 

(sprostowaną postanowieniem znak: DSR-II-2.7222.16.2015 z dnia 11.09.2015 r.). 



 

 3 

Na podstawie art. 378 ust. 2a pkt 2 ustawy Prawo ochrony środowiska, art. 60 ustawy  

z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 

społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (tekst jednolity: Dz. U. 

z 2018 r., poz. 2081 ze zm.) oraz w związku z § 2 ust. 1 pkt 47 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia  

9 listopada 2010 r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko (tekst 

jednolity: Dz. U. z 2016 r., poz. 71), organem właściwym do wydania niniejszej decyzji jest Marszałek 

Województwa Wielkopolskiego. 

Przedmiotowa zmiana nie wiąże się z istotną zmianą sposobu funkcjonowania instalacji,  

w rozumieniu art. 3 pkt 7 i art. 214 ust. 3 ustawy Prawo ochrony środowiska, która mogłaby powodować 

znaczące zwiększenie negatywnego oddziaływania na środowisko. W związku z powyższym nie była 

wymagana opłata rejestracyjna oraz przeprowadzenie postępowania z udziałem społeczeństwa. 

 W toku postępowania wyjaśniającego wezwano Wnioskodawcę do usunięcia braków formalnych 

dotyczących podania oraz przedłożenia opłaty skarbowej za zmianę decyzji. W dniu 9.08.2018 r. 

Wnioskodawca przestawił uzupełnienia. Wobec faktu, iż przedłożone uzupełnienia nie zawierały 

wyczerpujących informacji, wezwano Prowadzącego instalację do złożenia wyjaśnień merytorycznych. 

Pismem z dnia 12.09.2018 r., Wnioskodawca przedstawił wyjaśnienia dotyczące podania. 

W toku przedmiotowego postępowania – w dniu 5.09.2018 r. weszła w życie ustawa z dnia 20 lipca 

2018 r. o zmianie ustawy o odpadach oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2018 r., poz. 1592). 

W związku powyższym tutejszy Organ pismem znak: DSR-II-2.7222.39.2018 z dnia 2.10.2018 r., wezwał 

Wnioskodawcę do uzupełnienia wniosku – w terminie czterech miesięcy – w zakresie, o którym mowa  

w art. 184 ust. 4 pkt 7 ustawy Prawo ochrony środowiska oraz art. 42 ust. 3a pkt 3, pkt 4 lit. b i pkt 5 ustawy 

z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach. Ponadto wezwano Prowadzącego instalację do złożenia wyjaśnień 

merytorycznych dotyczących wniosku. W dniu 22.11.2018 r. Wnioskodawca przedłożył uzupełnienia. 

Wobec faktu, iż nie przedstawiono oryginałów lub poświadczonych notarialnie kopii załączonych do 

wniosku zaświadczeń o niekaralności, pismem znak: DSR-II-2.7222.39.2018 z dnia 29.11.2018 r., 

poproszono o przedłożenie takowych dokumentów. Jednocześnie poinformowano, iż tutejszy Organ również 

może dokonać potwierdzenia zgodności kopii z oryginałem, pod warunkiem przedłożenia do wglądu 

oryginałów ww. dokumentów. Przedmiotowy wniosek został uzupełniony w żądanym zakresie. Ponadto 

pismem z dnia 2.01.2019 r., Prowadzący instalację przedłożył dodatkowe wyjaśnienia do wniosku. 

 Zgodnie z art. 209 ust. 1 ustawy Prawo ochrony środowiska, przekazano Ministrowi Środowiska 

egzemplarz wniosku w formie elektronicznej, o zmianę pozwolenia zintegrowanego na eksploatację kwatery 

nr I składowiska odpadów innych niż niebezpieczne i obojętne w m. Lulkowo, gm. Gniezno. 

Wypełniając obowiązek określony w art. 10 § 1 ustawy Kodeks postępowania administracyjnego, 

tutejszy Organ pismem znak: DSR-II-2.7222.39.2018 z dnia 2.01.2018 r., zawiadomił Prowadzącego 

instalację o możliwości wypowiedzenia się co do zebranych dowodów i materiałów oraz zgłoszonych żądań.  

We wskazanym w zawiadomieniu terminie Strona nie skorzystała z możliwości przedstawienia swego 

stanowiska przed wydaniem rozstrzygnięcia w sprawie. 

 Wnioskowane zmiany pozwolenia zintegrowanego, udzielonego mocą ww. decyzji Wojewody 

Wielkopolskiego wynikają z potrzeby dostosowania treści decyzji do stanu aktualnego w zakresie opisu 

instalacji. Dla kwatery nr I składowiska odpadów innych niż niebezpieczne i obojętne w m. Lulkowo,  

gm. Gniezno, została wydana decyzja znak: DSR-II-2.7241.1.10.2015 z dnia 6.08.2015 r., wyrażająca zgodę 

na zamknięcie. Mając jednak na uwadze fakt, iż w myśl art. 123 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. 

o odpadach, składowisko odpadów lub jego wydzielona część znajduje się w fazie eksploatacji do dnia 

zakończenia jego rekultywacji - w niniejszej decyzji dokonano zmiany pkt I.1. pozwolenia zintegrowanego. 

Prowadzący instalację wystąpił również o zmianę zapisów pkt. VI.1.1. ww. decyzji Wojewody 

Wielkopolskiego, w związku z doprecyzowaniem sposobu wykorzystywania biogazu – spalanie                            

w  kotłowni kontenerowej,  wyposażonej w kocioł o mocy 100 kW na cele wody użytkowej,  centralnego 

ogrzewania oraz ciepła technicznego. Kocioł stanowi odrębną instalację energetycznego spalania paliw.                        

W sytuacji niespełniania przez biogaz parametrów jakościowych umożliwiających jego spalenie w kotle                       

– jest on spalany w pochodni.  

Zależnie od mocy źródła spalania paliwa (kocioł STAR TRE 120 BIO), zgodnie z rozporządzeniem Ministra 

Środowiska z dnia 2 lipca 2010 r. w sprawie przypadków, w których wprowadzanie gazów lub pyłów do 

powierza z instalacji nie wymaga pozwolenia (Dz. U. z 2010 r. Nr 130, poz. 881) oraz zgodnie                             

z rozporządzeniem Ministra Środowiska z dnia 2 lipca 2010 r. w sprawie rodzajów instalacji, których 

eksploatacja wymaga zgłoszenia (Dz. U. z 2010 r. Nr 130, poz. 880 ze zm.) – eksploatacja instalacji 

energetycznego spalania paliw nie podlega obowiązkowi uzyskania pozwolenia oraz dokonania zgłoszenia. 

Eksploatacja składowiska odpadów nie stanowi źródła zorganizowanej emisji substancji do powietrza. 



 

 4 

Zgodnie z art. 155 ustawy Kodeks postępowania administracyjnego decyzję ostateczną na mocy której 

strona nabyła prawo, można zmienić za zgodą strony jeśli przemawia za tym słuszny interes strony i nie 

sprzeciwiają się temu przepisy szczególne. Za zmianą przedmiotowej decyzji przemawia słuszny interes 

Wnioskodawcy. Jednocześnie przepisy szczególne nie zakazują dokonania zmiany. 

 

Mając powyższe na uwadze, Marszałek Województwa Wielkopolskiego orzeka jak w sentencji. 

 

POUCZENIE 
 

Od decyzji służy stronie odwołanie do Ministra Środowiska w terminie 14 dni od daty doręczenia 

decyzji, złożone za pośrednictwem Marszałka Województwa Wielkopolskiego. 

Zgodnie z art. 127a Kodeksu postępowania administracyjnego – w trakcie biegu terminu do 

wniesienia odwołania Strona może zrzec się prawa do wniesienia odwołania wobec Marszałka 

Województwa Wielkopolskiego. Z dniem doręczenia tutejszemu Organowi oświadczenia o zrzeczeniu się 

prawa do wniesienia odwołania, niniejsza decyzja stanie się ostateczna i prawomocna. Decyzja będzie 

podlegać wykonaniu przed upływem terminu do wniesienia odwołania, jeżeli w tym czasie Strona zrzeknie 

się prawa do wniesienia odwołania (art. 130 § 4 Kodeksu postępowania administracyjnego). 
 

 

Zgodnie z ustawą z dnia 16 listopada 2006 r. o opłacie skarbowej (tekst jednolity: Dz. U. z 2018 r., poz. 1044 ze zm.) 

za zmianę pozwolenia zintegrowanego wniesiono opłatę skarbową w wysokości 253,00 zł, na konto Urzędu Miasta Poznania, 

Wydział Finansów Oddział Pozostałych Dochodów Podatkowych  i Niepodatkowych, PKO BP S.A., Nr konta:  

94 1020 4027 0000 1602 1262 0763. 

 

 

 

 

 

up. MARSZAŁKA WOJEWÓDZTWA  

  Mariola Górniak  

Dyrektor Departamentu Środowiska 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Otrzymują: 

1. URBIS Sp. z o.o. 

ul. Chrobrego 24/25, 62-200 Gniezno  

2. Minister Środowiska 

(na adres email: pozwolenia.zintegrowane@mos.gov.pl) 

3. Wielkopolski Wojewódzki Inspektor Ochrony Środowiska 

 ul. Czarna Rola 4, 61-625 Poznań 

4. Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie 

Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej w Poznaniu (SIGW) 

ul. Chlebowa 4/8, 61-003 Poznań 

5. Wydział Opłat i Baz Danych o Środowisku 

6. Aa x 2 


